Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00085D9B5001890027FB0076D502FC16

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2172/05/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve, propõe que, após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado
expediente a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infra Estrutura, para que realizem, o

Patrolamento, Limpeza Geral, Cascalhamento, Abertura de Valetas e Desaguadouros  em toda a Extensão
da Rua Herbert Hadler, localizada no bairro Fragata.

O Vereador que esta subscreve, propõe que,
após  ouvido  o Colendo  Plenário seja enviado  expediente a Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Infra Estrutura, para que realizem, o Patrolamento, Limpeza Geral, Cascalhamento,
Abertura de Valetas e Desaguadouros  em toda a Extensão da Rua Herbert Hadler, localizada no
bairro Fragata.

   JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica, devido as inúmeras reclamações de
moradores e usuários da via descrita em ementa, que atualmente trafegam com muita dificuldade,
devido a grande quantidade de buracos e desnível da rua, que vem ocasionando acidentes e danos
materiais. A abertura de valetas e desaguadouros vai propiciar o escoamento pluvial diminuído o
acúmulo de água em toda a Via.

Diante do exposto desde já agradecemos, na expectativa de contar com o
apoio desta secretaria para solucionar este problema com a maior urgência possível.

Sala de Sessões,      31 de março  de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA